Sta-

Stabia^æ, olim ultra Sarnum sita in agro Nucerino, ad quos pertinuere, a L. Sylla deinde bello Sociali deleta, ut Plini lib. 5. cap. 3. in villas abierunt: quarum una ad regare nomen earum obtinuit. Unde in praesenti dicitur **Castello a Mare**, sive **Castello a Mare di Stabia**, urbs Terræ Laboris. Stabianum lac celeberrimum apud veteres. Hinc Procopius lib. 4. Goth. B. cap. 35. in hoc tractum montem Lactis, sive Lactarium memorat, a copia & salubritate, qui oppido quod hodie sustinet, nomen indidit, *Lettere.*

Stellatis ager, *H. Territoria di Carinola.* 5. 25. 58. 137.

Stymphalis, Arcadiæ lacus. 133.

Sueffa Aurunca, **Sessa**: dicta etiam legitur tantum **Sueffa**, vel **Aurunca**, vel **Ausona**. 22. 129.

Sueffa Pometia, vel **dumtaxat** **Sueffa**, vel **Pometia**, in **extremitate** **Fontini** campi Romani versus (vide **Domina palus**) sita est. 120.

Sueffula, in via fuit, quæ ab urbe Capua Nolem ferebat, æquali fere intervallo ab utraque urbe distans, ubi hodie dicitur **Torre di Sessola**, sive **Castellone**. 31. 152.

Surrentinum promont. vide **Athenæum** promont.

Surrentum, **Sorrento**, urbs Terræ Laboris: apud quam ubi mons in mare prominet, **Capo di Sorrento**, sive **Capo di S. Fortunata**, quæ ibi in Aedicula colitur, non obscura apparent vestigia Pollianæ Vilæ, quam describit Statius; & ibidem adhuc memorant in amoeniori quodam maris lecessu, quæa vocant **Lo Portofuso**, dulces aquas ex imminentibus cisternis inter marinas undas exilientes: apparent etiam in proximo litore, quod etiamnū domini sui Polli nomen servat **Puolo**. 98.

T

Tarentum, **Taranto**, urbs **Messapie**, nunc Hydruntinæ Provinciæ, in intimo sinus recessu, qui ab ea Tarentinus est cognominatus, **Golfo di Taranto**. 44.

Teanum Apulum, urbs excisa Apulie Dauniae, seu Provinciæ Capitanatæ, cuius situm ad Frentonem, xvi. millibus supra ejus ostium, nunc appellant **Civitate**, vel **Civita**. Gentile **Teanenses**. 23. 132.

Tequinum Sidicinum, **Tiano**: oppidani dicti sunt **Sidicini**.

ad.

ad discriminem Teanensium Apulorum.

23. 132.

Teate, unde populi Teatini, Chieti, & Civita di Chieti,
caput olim Marrucinorum prope Aternum fluvium, Pe-

scara, hodie in Aprutio citeriori.

119.

Terducium vulgo, novus vicus, S. Giovanni di Teduccio. 97.

Thermae S. Germani, vide Agnanus lacus.

Tholus Baianus, Il Truglio di Baja.

10.

Tibur, gentilium Tiburtinus, Tivoli, in Campania Ro-

manea.

41. 51.

Tifata, Monti dell'antica Capoa, e di Caserta. 28. 146.

Traconaria Piscina, sive Crypta, vide Piscina Traconaria.

Trajectum, oppidum situm in editis collibus non procul
a Minturniarum reliquiis, quod vulgare nomen Trajet-
to ab Liris trajectu desumit.

46.

Trebia fluvius, La Trebia, qui ex Apennino apud Fla-

centiam, Piacenza, in Padum, Po, influit. 29. 147.

Trebula in Campania, Cluverius interpretatur Trentosa;

Peregrinus vero, qui eam locat in agro Formiculano.

Baronia di Formicola, intra Calatiae fines, vulgo ait
appellari ejusdem ruiñas Tregbia, & Treglia. 29. 147.Trebula in Sabinis, Monte-Leone della Sabina, cognomi-
nata est Mutusca, unde Trebulani Mutuscæ; ut ab al-
tera Sabinorum Trebula, cui cognomen Suffena, vel
Suffenas, discerneretur, unde Trebulani Suffenates;
quam Harduinus in Plin. interpretatur Montorio di Ro-
 magna.

147. 148.

Trerus fluvius, vide Fabrateria,

Tusculanum, sive Lyceum Ciceronis, ubi nunc dicitur
S. Maria di Grotta ferrata, prope Tusculum. 13. 89.

Tusculum, Frascati, in Campania Romana. 26.

Tyrrheni, Τυρρηνοί, a Græcis dicti sunt, quos Romani
dixerunt Etruscos, & Tuscus; Tyrrhenia enim, Tu-

rreria, & Tuscia sunt, La Toscana. Hinc Mare Infe-

rum, sive quod a Liguria, Riviera di Genova, ad fre-

tum Siculum, Faro di Messina, Meridianum Italæ la-

tus alluit, Tyrrhenum & Tuscum, Mare di Toscana,

ab hac potentissima gente accolæ nuncupatum est: sicuti

quod Septentrionale, Superum, & Adriaticum, ab Adria

Tuscorum in Venetis colonia, Il Golfo di Venetia, sive

Mare

<i>Mare Adriatico.</i>	155.
<i>Tyri, Tyri urbis in Phœnicia incolæ.</i>	32.

- V**aticanus ager, *Il Territorio del Vaticano*, qui unus ex septem collibus urbis Romæ. 26.
- Velinus lacus, *Lago di Piediluco*, in Umbria. 93.
- Venafrum, *Venafro*: a qua non procul abest Atina, urbs quondam Latii, & Praefectura celebris; modo vicus Campaniæ, *Atino*. 124. 135.
- Vescia, gentile Vescini, urbs olim celebris, ignoti situs, proxima Sinueflæ. 22. 124. 125.
- Veteris, vide Sebethus.
- Vestinus-fluvius, quam Vibius in Sarnum derivat. 116.
- Veltini, tenuere partem Aprutii ulterioris inter fluvios Aternum, & Matrinum, *Pescara e La Piomba*. 22. 126.
- Vesuvius, *Il Vesuvio*, sive Monte di Somma. 20. 214.
- Vifens fluvius, vide Pomtina palus.
- Via silice strata sub undis post Baiae Misenum versus, vide Baiae.
- Via Appia. 25. 139.
- Via Domitiana, vide Liternum.
- Via Latina. 24. 134.
- Via Lavicana, vide Labici.
- Via Numicia, vide Numicia Via.
- Vicus, a vicino lacu Litterno vulgari appellatione vocatur *Vico di Pantano*. Plura rimatus de ejus antiquitate Peregrinus, ibidem probat fuisse Villam Africani. Unde verba Valerii, *Vici ignobilis eum accolam fecerunt*, de hoc Vico, non de Litterno oppido interpretatur. 62.
- Vicus Æquensis, seu rectius Æquanus, ut Peregrinus, urbs hodie Terra Laboris in Surrentio promontorio, *Vico di Sorrento*; olim enim paganus viculus in publica via, quæ a *Stabia-Surrentum* ducebat. Ab Ævana regione nomen traxit, quam describit Silius lib. 5. ad latus Surrenti, quod Stabias spectat; & etiamnum argumento sunt *Equa*, & *Massaquano*, quasi Massa Ævana, qui viculi sunt hodiernæ Ævanae Urbis; ita etiam datus est Vicus. 98.
- Villa C. Julii Cæsaris, vide Piscina Mirabilis.